
 

DOTAZNÍK PRO PODPOŘENÉ OSOBY V PROJEKTECH OPZ 
 

2. ČÁST – ÚDAJE PŘI VÝSTUPU Z PROJEKTU 

● Tento dotazník slouží k zjištění přínosů účasti v projektech financovaných z Operačního programu 

Zaměstnanost, které jsou zaměřené na zlepšení pozice podpořených osob na trhu práce. Dotazník 

má dvě části. V tuto chvíli Vás prosíme o vyplnění druhé z nich, která má zachytit Vaší situaci při 

výstupu z projektu. 

● Dotazník je anonymní – nežádáme Vás tedy o vyplnění jména ani data narození. Abychom mohli 

propojit obě části dotazníku, prosíme Vás v otázce č. 4 o vyplnění identifikačního kódu. Prosíme, 

věnujte jeho vyplňování zvýšenou pozornost.  

● Děkujeme za spolupráci! 

 

Základní údaje o účastníkovi 

 

1. Uveďte dnešní datum:  

Den 
↓ 

Měsíc 
↓ 

Rok 
↓ 

 

 
 

  

 

2. Uveďte název sociálního podniku, pro který v projektu pracujete: 

 
 
 

 

3. Vyplňujete dotazník bez asistence? 

□  Ano 

□  Ne, vyplňuji s asistencí 

 

4. Vyplňte dle instrukcí svůj identifikační kód: 

→ Postupujte podle instrukcí níže. (V případě nejasností požádejte o pomoc s vyplněním 

kódu zástupce projektu, kterého se účastníte. Pokud některý z vyžadovaných údajů 
neznáte, vyplňte do určeného pole „X“.) 

 
První písmeno 

Vašeho křestního 
jména 

↓ 

První písmeno 
křestního jména 

Vaší matky 
↓ 

První písmeno 
města Vašeho 

narození 
↓ 

Poslední číslice 
roku Vašeho 

narození 
↓ 

Počet Vašich 
starších 

sourozenců  
↓ 

 
 
 

    

→ Svůj identifikační prosím opište do záhlaví každé vyplňované stránky. 



Zde prosím znovu napište svůj identifikační kód: 

 
 

    

 

2 
 

Vnímání bariér vstupu na pracovní trh 

 
→ Následující sada otázek je zaměřena výhradně na to, jak svou situaci vnímáte Vy 

osobně. 
 

5. Myslíte si, že je pro Vás v současnosti dostatek vhodných pracovních příležitostí? 

□  Určitě ano 
 

□  Spíše ano 
 

□  Spíše ne 
 

□  Určitě ne 
 

□  Nedokážu posoudit 
 

 
6. Myslíte si, že Vás zaměstnavatelé někdy znevýhodňují? Např. kvůli Vašemu původu, 

pohlaví, rodinné situaci, zdravotnímu postižení, věku či zápisu v trestním rejstříku. 

□  Určitě ano 
 

□  Spíše ano 
 

□  Spíše ne 
 

□  Určitě ne 
 

□  Nedokážu posoudit 
 

 
7. Myslíte si, že Vám péče o dítě nebo jiného člena rodiny komplikuje získání nebo 

udržení stálého zaměstnání? 

□  Určitě ano 
 

□  Spíše ano 
 

□  Spíše ne 
 

□  Určitě ne 
 

□  Nedokážu posoudit / netýká se mě to 
 

 
8. Myslíte si, že máte pro získání nebo udržení stálého zaměstnání dostatečnou 

pracovní praxi? 

□  Určitě ano 
 

□  Spíše ano 
 

□  Spíše ne 
 

□  Určitě ne 
 

□  Nedokážu posoudit 
 



Zde prosím znovu napište svůj identifikační kód: 

 
 

    

 

3 
 

Sebehodnocení 

 
9. Cítíte se odhodlaný/á získat zaměstnání, a pokud ho máte, dlouhodobě si ho udržet? 

□  Určitě ano 
 

□  Spíše ano 
 

□  Částečně 
 

□  Spíše ne 
 

□  Určitě ne 
 

 
10.  Myslíte si, že máte znalosti a dovednosti, které můžete v zaměstnání nabídnout? 

□  Určitě ano 
 

□  Spíše ano 
 

□  Částečně 
 

□  Spíše ne 
 

□  Určitě ne 
 

 
11.  Myslíte si, že umíte dobře spolupracovat s ostatními lidmi? 

□  Určitě ano 
 

□  Spíše ano 
 

□  Částečně 
 

□  Spíše ne 
 

□  Určitě ne 
 

 
12.  Myslíte si, že umíte pracovat samostatně? 

□  Určitě ano 
 

□  Spíše ano 
 

□  Částečně 
 

□  Spíše ne 
 

□  Určitě ne 
 

 

  



Zde prosím znovu napište svůj identifikační kód: 

 
 

    

 

4 
 

13.  Myslíte si, že zvládáte dodržovat pracovní disciplínu a chodit do práce včas? 

□  Určitě ano 
 

□  Spíše ano 
 

□  Částečně 
 

□  Spíše ne 
 

□  Určitě ne 
 

 

Spokojenost 

 
14.  Jak byste ohodnotil/a svou současnou finanční situaci? 

□  Velmi dobrá 
 

□  Dobrá 
 

□  Ani dobrá, ani špatná 
 

□  Špatná 
 

□  Velmi špatná 
 

 
15.  Jste spokojený/á s množstvím času, který trávíte s ostatními lidmi? 

□  Velmi spokojený 
 

□  Spokojený 
 

□  Ani spokojený, ani nespokojený 
 

□  Nespokojený 
 

□  Velmi nespokojený 
 

 
16.  Vyhovuje Vám okruh lidí, se kterými se stýkáte, z hlediska jejich způsobu života? 

□  Určitě ano 
 

□  Spíše ano 
 

□  Částečně 
 

□  Spíše ne 
 

□  Určitě ne 
 

 

  



Zde prosím znovu napište svůj identifikační kód: 

 
 

    

 

5 
 

17.  Jak se cítíte v životě celkově spokojený/á? 

□  Velmi spokojený 
 

□  Spokojený 
 

□  Ani spokojený, ani nespokojený 
 

□  Nespokojený 
 

□  Velmi nespokojený 
 

 

Přínosy projektu 

 
18. Do jaké míry souhlasíte s následujícími tvrzeními? 

 

 

 

Rozhodně 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhlasím 

Rozhodně 
nesouhlasím 

Díky projektu jsem si zvýšil/a své znalosti a 
dovednosti (včetně kvalifikace). 

1 2 3 4 

Díky projektu jsem získal/a pracovní praxi. 1 2 3 4 

Během projektu jsem si finančně přilepšil/a. 1 2 3 4 

Díky projektu jsem si zlepšil/a své finanční 
vyhlídky do budoucna. 

1 2 3 4 

Díky projektu jsem získal/a pracovní návyky a 
lépe zvládám dodržovat pracovní disciplínu. 

1 2 3 4 

Díky projektu jsem se naučil/a lépe pracovat 
v týmu. 

1 2 3 4 

Díky projektu jsem si zvýšil/a celkové 
sebevědomí. 

1 2 3 4 

Díky projektu jsem se více zapojil/a do 

společnosti. 
1 2 3 4 

 
  



Zde prosím znovu napište svůj identifikační kód: 

 
 

    

 

6 
 

19. Co Vám účast v projektu přinesla? Uveďte tři hlavní přínosy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
20. Máte i po ukončení projektu přislíbené pokračování v práci ve stejném sociálním 

podniku? 

□  Ano 
 

□  Ne 
 

 

  



Zde prosím znovu napište svůj identifikační kód: 

 
 

    

 

7 
 

Doplňující otázky 

→ Na následující otázky (č. 21 a č. 22) odpovězte, pouze pokud nemáte přislíbené 

pokračování v práci pro sociální podnik. 

21.  Pokud by Vám byla nabídnuta vhodná práce, byl/a byste schopen/a začít pracovat 

během dvou týdnů? 

□  Určitě ano 
 

□  Spíše ano 
 

□  Spíše ne 
 

□  Určitě ne 
 

□  Nevím 
 

 

22.  Z jakého důvodu nejste schopen/a nástupu do dvou týdnů? 

□  Budu se účastnit jiného projektu. 
 

□  Mám osobní či rodinné povinnosti. 
 

□  Jsem nemocný/á. 
 

□  Mám jiné důvody. 
 

→ Na následující otázku (č. 23) odpovězte, pouze pokud jste těsně před začátkem 

projektu byl zaměstnaný (a tedy nástup do sociálního podniku pro Vás znamenal jen 
změnu zaměstnání). 

23.  Jak hodnotíte práci v sociálním podniku v porovnání s předchozím zaměstnáním? 

(Zamyslete se nad náplní práce, pracovním prostředím a přístupem zaměstnavatele.) 

□  V sociálním podniku jsem výrazně více spokojený. 

□  V sociálním podniku jsem o trochu více spokojený. 

□  V sociálním podniku jsem stejně spokojený jako v předchozím zaměstnání. 

□  V předchozím zaměstnání jsem byl o trochu více spokojený. 

□  V předchozím zaměstnání jsem byl výrazně více spokojený. 

 

 
● Děkujeme za vyplnění dotazníku! 


